- 1 -

关于开展 2018 年本科生全英文教学课程建
设项目申报工作的通知

各学院（系、部）：

为进一步推进我校本科教育国际化进程，全面提升学生

的英语应用水平，努力培养高素质国际化人才，学校继续组

织 2018 年本科全英文教学课程项目立项工作。现将有关事

项通知如下：

一、申报范围和条件

1.申报范围

申报课程应为我校本科人才培养方案中非语言类课程，

近三年内连续面向本科生开课，具有较好的建设基础。

2.申报团队要求

课程负责人应有 1 年以上的国外学习、工作经历，具备

较高的英文教学水平，并至少承担过该门课程 2次教学任务。

每门课程建设项目团队成员总数原则上不超过 5 人。

二、申报限额和经费支持

学校计划立项建设 2018 年本科生全英文教学课程 10

门，建设周期为 2 年。学校给予每门立项课程资助建设经费

5 万元，分阶段下拨，首期划拨 50%，开课运行后划拨剩余

通 知

- 2 -

的 50%，有条件的学院（系、部）可按照一定比例配套支持。

学校将对全英文教学课程进行检查，通过检查的课程，

将继续给予经费支持，否则将终止项目运行和经费支持。

三、申报程序

1.申请人填写《本科生全英文教学课程建设项目申报

书》（附件 1），一式四份，向所在学院（系、部）提交。

2.学院（系、部）组织专家对申报课程进行评审，择优

向学校推荐，同时提交《2018 年本科生全英文教学课程建设

项目推荐汇总表》（附件 2）。

3.学校组织专家对推荐的项目进行评审，经公示无异议

后予以立项。

四、课程建设内容

1.建设全英文教学课件。要形成完善的全英文课程质量

标准，优化教学内容，编写全英文教学讲义，制作全英文教

学课件。

2.建设全英文教材。要积极选用国际通行的英语原版教

材，鼓励授课教师自编全英文教材。

3.改革教学模式。要采用灵活的教学方式，通过看、听、

说、做、师生互动等手段促进学生对理论知识的理解，强化

学生英语交流能力。

4.改革考核方式。要加强作业、答疑等过程考核，试卷

命题和学生答卷应全部采用英语。建立适合全英文教学的课

程试题库或试卷库。

5.建设课程在线资源。要加强立体化课程资源建设，建

- 3 -

设期间须在学校指定平台上完成全英文课程资源建设，包括

课程介绍、教学大纲、教学课件、试题库、案例库、参考资

料目录等。

6.教学团队建设。制定课程团队建设规划，形成一支英

语水平高、专业能力强、教学方法好、教学效果优秀的课程

教学团队。

五、相关要求

1.各学院（系、部）要高度重视此项工作，积极推荐有

丰富全英文课程教学经验的教师申报，优先推荐列入学校

“一流专业”建设专业的学科类课程。

2.课程建设完成后，课程负责人须在学期末向所在学院

（系、部）提交开课申请，审核通过后于下一学期按教学计

划面向本科生开课。

3.各学院（系、部）须于 9 月 24 日前将推荐项目的《申

报书》和《汇总表》纸质版报教务处，并将电子版发送至

jiaocaike@nwsuaf.edu.cn.教务处不受理个人申报。

联系人：余香果 张应辉

联系电话：87091317

附件： 1.本科生全英文教学课程建设项目申报书

2.2018 年本科生全英文教学课程建设项目推荐汇总

表

- 4 -

教务处

2018 年 9 月 13 日

发布时间:2018-09-11 xx 发布部门：教务处

	标题
	发布日期
	发布时间
	发布部门